坂街函〔2024〕34号
坂田街道关于区政协六届四次会议

第20240145号提案答复的函

区城管和综合执法局：

贵局转来关于区政协六届四次会议第20240145号提案《关于加强龙岗区社区垃圾分类的建议》已收悉。针对该提案，经认真研究，现回复如下：

关于加强社区居民垃圾分类的参与度工作

目前，坂田街道年度宣传计划中，已按季度在街道层面开展主题宣传4场，在39个花园小区与39个城中村开展宣传活动1400场，在12个社区开展“蒲公英微课堂”宣传活动288场，入户宣传100%覆盖，并在四季花城环保宣教基地与志愿者服务U站全年常态化宣传。后续，为进一步提高社区居民垃圾分类的参与度，一是在宣传上着重宣传有害垃圾、其他垃圾的处理办法；二是组织分类相关业务员及居民代表到垃圾处理企业参观；三是积极利用网络平台开展宣传，如开展执法直播，在“坂里田事”公众号开展宣传；四是在活动及现场管理过程中，对于践行分类优秀居民，发放宣传礼品。

优化厨余垃圾的回收时间工作

    我街道已按照市、区相关规定，早上7：00-9：00、晚上7：00-9：00为家庭厨余投放时间，同时在每个住宅区设置1处误时投放点位，24小时供居民投放厨余垃圾。下一步，我街道将要求住宅管理责任人通过宣传、公告等方式，告知居民厨余误时投放点位地址，确保居民人人知晓。

增加社区有害垃圾回收箱的数量和种类工作

    目前，辖区内所有住宅区的密闭化标准桶柜中，有害垃圾桶罩已设置97×170电池投放口。接下来，我街道将在宣传过程中开展现场电池投放示范活动，指导居民正确投放，尤其在入户宣传中，着重宣传电池的危害性及回收处理过程。

特此函复。

深圳市龙岗区坂田街道办事处

2024年4月8日